

## 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

公益社団法人行田法人会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	100	100	0
基本財産受取利息	100	100	0
特定資産運用益	2,145	35	2,110
特定資産受取利息	2,145	35	2,110
受取会費	9,174,000	9,388,000	△ 214,000
正会員受取会費	8,763,000	8,935,000	△ 172,000
準会員受取会費	411,000	453,000	△ 42,000
事業収益	1,453,500	2,097,500	△ 644,000
研修事業収益	0	25,000	△ 25,000
会員親睦事業収益	1,453,500	2,072,500	△ 619,000
受取補助金等	10,979,800	10,934,500	45,300
受取地方公共団体補助金	650,000	650,000	0
受取県連補助金	868,800	869,600	△ 800
受取全法連助成金	384,000	390,000	△ 6,000
受取全法連助成金振替額	9,069,000	8,972,900	96,100
受取全法連補助金	8,000	52,000	△ 44,000
受取負担金	834,144	604,704	229,440
受取負担金	834,144	604,704	229,440
受取寄付金	244,859	353,406	△ 108,547
募金収益	244,859	353,406	△ 108,547
雑収益	172,093	275,977	△ 103,884
受取利息	7,093	117	6,976
雑収益	165,000	275,860	△ 110,860
経常収益計	22,860,641	23,654,222	△ 793,581
(2) 経常費用			
事業費	21,830,423	22,164,009	△ 333,586
給料手当	6,848,958	6,642,510	206,448
退職給付費用	668,924	548,080	120,844
福利厚生費	1,073,540	806,355	267,185
事務委託費	917,730	875,160	42,570
会議費	2,112,192	1,927,065	185,127
旅費交通費	1,939,499	2,054,339	△ 114,840
通信運搬費	1,039,396	874,446	164,950
減価償却費	59,373	88,597	△ 29,224
消耗品費	1,739,028	1,638,476	100,552
印刷製本費	1,843,808	2,086,503	△ 242,695
賃借料	369,531	350,251	19,280
保険料	53,453	132,354	△ 78,901
諸謝金	837,836	1,124,603	△ 286,767
租税公課	0	1,602	△ 1,602
支払負担金	675,978	690,384	△ 14,406
支払寄付金	244,859	291,727	△ 46,868
委託費	391,414	511,169	△ 119,755
会場費	500,340	554,500	△ 54,160
広告宣伝費	112,079	99,330	12,749
リース料	194,559	185,534	9,025
支払手数料	53,589	44,874	8,715
新聞図書費	55,308	391,308	△ 336,000
雑費	99,029	244,842	△ 145,813

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	1,977,599	3,006,776	△ 1,029,177
給料手当	539,346	871,641	△ 332,295
退職給付費用	52,676	71,920	△ 19,244
福利厚生費	270,845	275,514	△ 4,669
事務委託費	72,270	114,840	△ 42,570
会議費	55,959	207,208	△ 151,249
旅費交通費	65,771	253,075	△ 187,304
通信運搬費	138,901	352,561	△ 213,660
減価償却費	4,675	11,626	△ 6,951
消耗品費	46,370	61,982	△ 15,612
印刷製本費	63,146	159,092	△ 95,946
賃借料	29,100	45,960	△ 16,860
保険料	116,209	16,842	99,367
租税公課	970	210	760
諸会費	119,000	124,400	△ 5,400
支払負担金	9,022	28,000	△ 18,978
委託費	17,562	82,185	△ 64,623
渉外慶弔費	66,500	34,000	32,500
表彰費	0	15,000	△ 15,000
リース料	15,321	24,346	△ 9,025
支払手数料	191,757	236,415	△ 44,658
貸倒損失	101,000	0	101,000
雑費	1,199	19,959	△ 18,760
経常費用計	23,808,022	25,170,785	△ 1,362,763
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 947,381	△ 1,516,563	569,182
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 947,381	△ 1,516,563	569,182
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 947,381	△ 1,516,563	569,182
一般正味財産期首残高	17,221,395	18,737,958	△ 1,516,563
一般正味財産期末残高	16,274,014	17,221,395	△ 947,381
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	16,274,014	17,221,395	△ 947,381